
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 25 марта 2024  года                                                                                                     № 12 

______________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024                          № 21 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 плюс 3 000 000,00 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 500 000,00 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 



 

 

 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.03.2024              № 22 

 

О проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на 

выполнение работ по обустройству детской игровой площадки в с. Азово 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

2. Определить начальную (максимальную) цену контракта (затратным 

методом) в размере 2 685 171 (Два миллиона шестьсот восемьдесят пять тысяч сто 

семьдесят один) рубль 84 копейки. 

3. Установить обеспечение исполнения контракта в размере 5 % от цены 

контракта. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.03.2024 г.                      № 23 

 



 

 

О создании на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

патрульные, патрульно-маневренные группы на весенне-летний 

пожароопасный период 2024 года 
 

В целях создания условий для организации работы по профилактике сухой 

растительности, как одной из основных причин возникновения природных 

пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению ЧС в пожароопасный 

сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и 

происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер  

по защите населенных пунктов от угрозы перехода природных пожаров 

(загораний) и в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 69–ФЗ от 

21.12.1994 «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона № 68-ФЗ 

от 21.12.1994 «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»,  статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ 

от 6.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

статья 63 Федерального закона № 123-ФЗ от 04.07.2008 «Технический регламент о 

мерах пожарной безопасности», пунктом 9 Постановления Правительства РФ от 

30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций", - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить патрульные, патрульно-маневренные группы, на весенне-летний 

пожароопасный период 2024 года.  Приложение № 1.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

 

 Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                         Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
Приложение №1 

к постановлению № 23 от 13.03.2024 года 

 

РЕЕСТР 

 патрульных и патрульно-маневренных групп   

 на территории сельского поселения 
ПАТРУЛЬНАЯ ГРУППА 

(создается в каждом населенном пункте, численностью не мене 2-человек).  

Азовское сельское поселение 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Контактный 

телефон 

Единиц техники 

с. Азово 

1 Райсбих Света 

Анатолиевна 

специалист по 

социальной работе 
8-908-318-59-42 1 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_45914/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_45914/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_45914/


 

 

 

2 Юрк Людмила 

Алексеевна 

ведущий 

специалист 

8-950-783-09-55 

с. Привальное 

1 Беккер Юрий 

Иванович 

ПЧ-44 с. Азово,  

староста  

с. Привальное 

8-908-802-81-11  

2 Кнутас Сергей 

Азович 

скотник                   

АО «Азовское» 

с. Привальное 

8-951-424-05-22 

д. Ягодное 

1 Воробец Дмитрий 

Игоревич 

житель д. Ягодное 8-908-808-55-29  

2 Парфёнова Ольга 

Николаевна 

учитель нач. 

классов              

ООШ Привальное,  

житель д. Ягодное 

8-951-409-07-52 

д.  Южное 

1 Тоуде Василий 

Васильевич 

 водитель АО 

«Азовское»,                     

староста д. Южное 

8-904-074-51-25  

2 Нихельман Сергей 

Владимирович 

житель 

д. Южное 

 

д. Бердянка 

1 Калистратов Юрий 

Азович 

не работающий, 

староста  

д. Бердянка 

8-951-428-17-57  

2 Плотников Иван 

Азович 

водитель АО 

«Азовское»,    

житель д. Бердянка 

 

д. Пахомовка 

1 Иордан Андрей 

Андреевич 

староста 

д. Пахомовка 
8-913-646-89-99  

2 Халявко Оксана 

Евгеньевна 

продавец в магазине  

д. Пахомовка 

8-950-335-55-22 

 

 

ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННАЯ ГРУППА 

(одна на сельское поселение, численностью 4 человек)  

1 Бабец Григорий 

Анатольевич 

заместитель Главы 

администрации 

Азовского С.П. 

8-950-339-48-67 2 

2 Куцик Николай 

Степанович 

рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

8-950-955-30-46 

3 Шишкин Сергей 

Азович 

ведущий 

специалист  

Азовского С.П. 

8-908-319-08-44 

4 Альжанов Хайрола 

Хаирбаевич 

рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

8-908-318-58-82 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2024                          № 24 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120129990 244 3440100 110201 1011150 110100 плюс 100 000,00 

601 0503 1120129990 244 3460100 110201 1011150 110100 плюс 150 000,00 

601 0503 1120129990 244 3100100 110201 1011150 110100 минус 1 822 000,00 

601 0503 1120120010 247 2230106 000000 1011150 110100 плюс 850 000,00 

601 0505 1110220020 244 2250100 000000 1124400 110100 плюс 700 000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 22 000,00 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

 

15.03.2024              № 25 

 

О проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на 

выполнение работ по обустройству детской игровой площадки в с. Азово 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

2. Определить начальную (максимальную) цену контракта (затратным 

методом) в размере 2 685 171 (Два миллиона шестьсот восемьдесят пять тысяч сто 

семьдесят один) рубль 84 копейки. 

3. Установить обеспечение исполнения контракта в размере 5 % от цены 

контракта. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2024                          № 26 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 



 

 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 450 000,00 

601 0409 1130120010 244 2260101 000000 1023150 110100 плюс 400 000,00 

601 0113 9910119950 853 2950100 000000 1033700 110100 плюс 50 000,00 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 минус 30 989,60 

601 0113 1110129990 244 2260101 110102 1192150 110100 плюс 30 989,60 

601 0310 1120329990 244 2260101 110205 1148150 110100 минус 66 300,00 

601 0310 1120329990 244 3450100 110205 1148150 110100 плюс 66 300,00  

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 
 

 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2024                          № 27 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0801 1140120010 247 2230108 000000 1193150 110100 минус 9 000,00 

601 0801 11401S0910 244 2250100 000000 1193150 110100 плюс 9 000,00 

601 0113 1110172470 244 2260101 110103 1281150 120200 плюс 155 375,40 

 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 25.03.2024 года, № 12  БЕСПЛАТНО 

 


